

ساعت امتحان: ۸ صبح
تاریخ امتحان: ۹۷/۳/۵
تعداد برگ: ۲ برگ

ش سندلی (ش داوطلب): نام واحد آموزشی: **دبیرستان انرژی اتمی ایران** نوبت امتحانی: خرداد ماه ۹۷ پایه: یازدهم
نام و نام خانوادگی: نام پدر: رشته / رشته های: ریاضی فیزیک و علوم تجربی زمان امتحان: ۷۰ دقیقه
سوالات درس: دین و زندگی (۲) نام دبیر / دبیران: جناب آقای قهرمانی سال تحصیلی: ۹۷ - ۱۳۹۶

الف - به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید. **۷**

۱- چرا هدایت انسان با سایر مخلوقات تفاوت دارد؟

۲- لازمه ی ماندگاری یک دین برای همیشه چیست؟

۳- چرا خداوند برای بیان معارف ژرف و عمیق قرآن زیباترین و مناسب ترین کلمات را انتخاب کرده است؟

۴- ولایت معنوی چیست؟

۵- چرا عصمت لازمه ی پیامبری پیامبران الهی بوده است؟

۶- چرا پیروی از رفتار و کلام حضرت فاطمه زهرا (س) بر همه مسلمانان واجب است؟

۷- دو مورد از فضائل و ویژگی های امام علی (ع) را بنویسید.

۸- دو تفاوت اساسی حکومت بنی امیه و بنی عباس با رهبری پیامبر اکرم (ص) را بنویسید .

۹- از اصول کلی امامان معصوم (ع) در مبارزه با حاکمان دو مورد را بنویسید .

۱۰- وظیفه ما در برابر پیامبر (ص) و امامان معصوم (ع) چیست؟

۱۱- غیبت امام زمان (عج) چقدر ادامه می یابد؟

۱۲- معتقد بودن به انتظار چه تأثیرهایی بر شخصیت فرد منتظر دارد؟ (۲ مورد ذکر شود)

۱۳- دو راه تقویت عزت نفس در انسان را بنویسید.

۱۴- از فواید ازدواج در "وقت مناسب" دو مورد را بنویسید.

ب - به سوالات زیر پاسخ کامل دهید . ۹ نمره

۱۵- عوارض منفی پاسخ به نیاز جنسی به شیوه " نا صحیح " را شرح دهید .

۱۶- هر جوانی بطور فطری و طبیعی خواستار ازدواج با چه کسی است ؟ کسی که چنین خواسته ای دارد باید خودش چگونه باشد ؟

۱۷- چرا انتخاب ولی فقیه نمی تواند مانند انتخاب مرجع تقلید باشد ؟

۱۸- چهار وظیفه رهبر جامعه اسلامی که از قرآن کریم ، روایات و سیره ی معصومین بدست می آید را بنویسید .

۱۹- از وظایف مردم نسبت به رهبری " مشارکت در نظارت همگانی " را شرح دهید؟

۲۰- با شرح مختصر، عوامل پویایی جامعه شیعه در طول تاریخ را بنویسید؟

۲۱- تأثیر منفی ساختن کاخ های بزرگ و مجلل و انباشته کردن خزائن از جواهرات گران قیمت توسط حاکمان بنی امیه و بنی عباس بر جامعه مومن و فداکار عصر پیامبر (ص) را بنویسید؟

۲۲- " زیارت جامعه کبیره " چیست؟ چه خاصیتی دارد؟

۲۳- حدیث ثقلین را نوشته و ترجمه نمایید.